
学校統合に関する 

教育委員会だより 

平成２８年６月２０日 

ＮＯ．１５ 
発行：別府市教育庁 

教育総務課 

 

皆様方におかれましては、平素から別府市の教育行政の推進にご理解とご支

援を賜り、誠にありがとうございます。 

平成 28 年６月３日、別府市立山の手小学校開校・山の手幼稚園開園記念

式典を挙行いたしました。岩屋毅衆議院議員様、吉冨英三郎県議会議員様、

江藤勝彦市議会厚生環境教育委員長様をはじめ各議員、地元自治会、学校

関係者の皆様方にご参加いただきました。 

式典では、長野市長が開校・開園にご尽力いただいた方々へ感謝状を贈りま

した。また、校歌作曲者である花岡優平様の指揮による５・６年生児童の校歌斉

唱がありました。 

今後も、園児児童が互いに学びあい、さまざまな人々とふれあうことで成長を

育む学校・園を実現するとともに、子育て支援や防災の機能を併せ持つ、地域

とともにある開かれた学校・園を目指してまいります。引き続き、市民の皆様方の

ご協力を賜りたいと考えております。何卒よろしくお願いいたします。 

 

  

式辞を述べる長野市長 
校章をデザインしてくださった 

幸田華凜様と木本涼平様 

  

校歌を作曲してくださった 

花岡優平様 

校歌揮毫をしてくださった 

加藤寒月様 

 

別府市立山の手小学校開校・山の手幼稚園開園記念式典 挙行 


